PORTARIA   N.º 27/2021, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                      “O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS

POR LEI, DE ACORDO COM A ALINEA “b” DO INCISO II DO

ARTIGO 31, DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE

LEIS, EXPEDE A SEGUINTE PORTARIA:

1- Fica estabelecidas as Metas Estratégicas e Metas Gerenciais e Orçamentárias no

PROGRAMA “PRÊMIO DE PARTICIPAÇÃO DE RESULTADOS - PPR – CMT”,

para o Exercício de 2022 conforme o Artigo 4° da Resolução n° 153/2018, de 23

de abril de 2018, conforme Anexo I

2- Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

3- Para conhecimento da população e das autoridades competentes, proceda-se a

publicação deste.

Câmara Municipal de Tarumã, 30 de dezembro de
2021.
31.º Ano da Emancipação Política
29. º Ano da Instalação

José Roberto de Almeida
PRESIDENTE DA CÂMARA

 Publicada na Secretaria da Câmara, em 30 de dezembro de 2021.

ANEXO I - METAS PARA O PPR - CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ

Metas Estratégicas – 40%

Objetivo – Entregar relatório contendo as metas propostas para serem utilizadas no PPR –

Prêmio de Participação do Resultado no ano de 2023.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Objetivo – Entregar Projeto contendo a proposta da Revisão do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Tarumã.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Objetivo – Apresentar proposta administrativa de Reestruturação de Cargos e Salários.

Prazo – 30 de julho de 2022.

Valor – 10%

Objetivo – Apresentar proposta contendo a criação de um Comitê de Qualidade no

Trabalho.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Metas Gerencial – 20%

Objetivo – Criar projeto voltado a implantação de práticas sustentáveis no ambiente de

trabalho na Câmara Municipal.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 6,67%

Objetivo – Todos os funcionários da Câmara Municipal devem realizar no mínimo 08 horas

de capacitação profissional.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 6,67%

Objetivo – Apresentar a proposta orçamentária para o exercício de 2023.

Prazo – 30 de julho de 2022.

Valor – 6,66%

Metas Orçamentária – 20%

Objetivo – Realizar até no máximo 02 suplementações nas fichas Orçamentárias do Projeto

Atividade Secretaria Legislativa.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Objetivo – Devolver ao Executivo Municipal até no máximo 12%, referente ao valor de

duodécimo solicitado no orçamento do Poder Legislativo.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Metas Rotina – 20%

Objetivo – Entregar no mínimo 90% dos pareceres, dentro do prazo de 5 dias, iniciando a

contagem do prazo no primeiro dia útil subsequente ao recebimento.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%

Objetivo – Realizar no mínimo 01 reunião bimestral do comitê de avaliação do prêmio de

participação no resultado.

Prazo – 30 de novembro de 2022.

Valor – 10%